
EXTRATO DO CONTRATO DE METAS ANEEL/ARSAL N° 

034/2022. 

PROCESSO ANEEL: 48500.001169/2011-33  

PROCESSO ARSAL: E: 49070.0000004586/2021 

CONTRATANTE: Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL  

CONTRATADA: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado 

de Alagoas - ARSAL, CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato 

representada por sua Diretora-Presidente, Sra. Camilla da Silva Ferraz, 

CPF nº 063.711.874-06.  

OBJETO: autorizar, para o exercício financeiro de 2022, a execução 

descentralizada das atividades complementares da Superintendência de 

Fiscalização dos Serviços de Eletricidade – SFE, em regime de gestão 

associada de serviços públicos, a serem executadas no território do 

Estado onde se localiza a AGÊNCIA, observado o disposto no § 1°, do 

artigo 13, da Resolução Normativa n° 914, de 2021. 

VALOR: R$ 309.464,69 

VIGÊNCIA: DE 1°/1/2022 até 31/12/2022.  

Assinam o Contrato de Metas: UBIRATÃ BARTOLOMEU 

PICKRODT SOARES, Superintendente de Licitações e Controle de 

Contratos e Convênios da ANEEL, CPF: 866.326.128-49 e CAMILLA 

DA SILVA FERRAZ, Diretora-Presidente da ARSAL, CPF: 

063.711.874-06.  

Maceió/AL, 11 de janeiro de 2022. 

Maria Eulália Moraes Moura 

Diretora-Presidente da Arsal, em exercício 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE METAS ANEEL/ARSAL N° 

036/2022. 

PROCESSO ANEEL: 48500.001169/2011-33  

PROCESSO ARSAL: E: 49070.0000004587/2021 

CONTRATANTE: Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL  

CONTRATADA: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado 

de Alagoas - ARSAL, CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato 

representada por sua Diretora-Presidente, Sra. Camilla da Silva Ferraz, 

CPF nº 063.711.874-06.  

OBJETO: autorizar, para o exercício financeiro de 2022, a execução 

descentralizada das atividades complementares da Superintendência de 

Mediação Administrativa, Ouvidoria Setorial e Participação – SMA, 

em regime de gestão associada de serviços públicos, a serem executadas 

no território do Estado onde se localiza a AGÊNCIA, observado o 

disposto no § 1°, do artigo 13, da Resolução Normativa n° 914, de 2021. 

VALOR: R$ 87.181,25 
VIGÊNCIA: DE 1°/1/2022 até 31/12/2022.  

Assinam o Contrato de Metas: UBIRATÃ BARTOLOMEU 

PICKRODT SOARES, Superintendente de Licitações e Controle de 

Contratos e Convênios da ANEEL, CPF: 866.326.128-49 e CAMILLA 

DA SILVA FERRAZ, Diretora-Presidente da ARSAL, CPF: 

063.711.874-06.  

Maceió/AL, 11 de janeiro de 2022. 

Maria Eulália Moraes Moura 

Diretora-Presidente da Arsal, em exercício 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE METAS ANEEL/ARSAL N° 

035/2022. 

PROCESSO ANEEL: 48500.001169/2011-33  

PROCESSO ARSAL: E: 49070.0000004588/2021 

CONTRATANTE: Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL  

CONTRATADA: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado 

de Alagoas - ARSAL, CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato 



representada por sua Diretora-Presidente, Sra. Camilla da Silva Ferraz, 

CPF nº 063.711.874-06.  

OBJETO: autorizar, para o exercício financeiro de 2022, a execução 

descentralizada das atividades complementares da Superintendência de 

Fiscalização Econômica e Financeira – SFF, em regime de gestão 

associada de serviços públicos, a serem executadas no território do 

Estado onde se localiza a AGÊNCIA, observado o disposto no § 1°, do 

artigo 13, da Resolução Normativa n° 914, de 2021. 

VALOR: R$ 17.960,32 

VIGÊNCIA: DE 1°/1/2022 até 31/12/2022.  

Assinam o Contrato de Metas: UBIRATÃ BARTOLOMEU 

PICKRODT SOARES, Superintendente de Licitações e Controle de 

Contratos e Convênios da ANEEL, CPF: 866.326.128-49 e CAMILLA 

DA SILVA FERRAZ, Diretora-Presidente da ARSAL, CPF: 

063.711.874-06.  

Maceió/AL, 11 de janeiro de 2022. 

Maria Eulália Moraes Moura 

Diretora-Presidente da Arsal, em exercício 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE METAS ANEEL/ARSAL N° 

037/2022. 

PROCESSO ANEEL: 48500.001169/2011-33  

PROCESSO ARSAL: E: 49070.0000004589/2021 

CONTRATANTE: Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL  

CONTRATADA: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado 

de Alagoas - ARSAL, CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato 

representada por sua Diretora-Presidente, Sra. Camilla da Silva Ferraz, 

CPF nº 063.711.874-06.  

OBJETO: autorizar, para o exercício financeiro de 2022, a execução 

descentralizada das atividades complementares da Assessoria 

Institucional da Diretoria – AID, em regime de gestão associada de 

serviços públicos, a serem executadas no território do Estado onde se 

localiza a AGÊNCIA, observado o disposto no § 1°, do artigo 13, da 

Resolução Normativa n° 914, de 2021. 

VALOR: R$ 48.733,12 
VIGÊNCIA: DE 1°/1/2022 até 31/12/2022.  

Assinam o Contrato de Metas: UBIRATÃ BARTOLOMEU 

PICKRODT SOARES, Superintendente de Licitações e Controle de 

Contratos e Convênios da ANEEL, CPF: 866.326.128-49 e CAMILLA 

DA SILVA FERRAZ, Diretora-Presidente da ARSAL, CPF: 

063.711.874-06.  

Maceió/AL, 11 de janeiro de 2022. 

Maria Eulália Moraes Moura 

Diretora-Presidente da Arsal, em exercício 

 

 

 

 

 


